
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33017

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   29 maggio 2017, n. 776
PO FESR 2014/2020 - Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione n. 17 del 30 settembre 2014 
- Titolo II – Capo 5 “Aiuti alle grandi imprese e alle PMI per programmi integrati di agevolazione – PIA 
Turismo” – Determinazione n. 796/2015 e s.m.e.i. – Delibera di indirizzo relativa al progetto definitivo del 
Soggetto Proponente: COSTRUZIONI MG S.R.L.. – Codice progetto: 6X2BEX9.

L’Assessore allo Sviluppo Economico, Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio 
Incentivi alle PMI e Grandi Imprese e confermata dalla Dirigente della Sezione Competitività e Ricerca dei 
Sistemi Produttivi riferisce quanto segue:

Visti che:
in data 16 febbraio 2000 il Governo e la Regione Puglia hanno sottoscritto Intesa Istituzionale di Programma, 

così come aggiornata dai successivi atti di programmazione e pianificazione;
la Delibera CIPE 21 dicembre 2007, n. 166, recante “Attuazione del Quadro Strategico Nazionale 

(QSN) 2007-2013 - Programmazione del Fondo per le Aree Sottoutilizzate (FAS)” stabilisce i criteri per la 
programmazione degli interventi della politica nazionale aggiuntiva finanziata con il FAS e stabilisce che le 
risorse del Fondo aree sottoutilizzate ripartite con precedenti delibere che risultino già programmate alla data 
della predetta delibera attraverso Accordi di programma quadro o altri strumenti, possono essere considerate 
parte integrante della programmazione unitaria 2007-2013;

con il D. Lgs n. 88/2011 “Disposizioni in materia di risorse aggiuntive e interventi speciali per la rimozione 
di squilibri economici e sociali” sono state definite le modalità per la destinazione e l’utilizzazione di risorse 
aggiuntive al fine di promuovere lo sviluppo economico e la coesione sociale e territoriale, è stata modificata 
la denominazione del FAS in Fondo per lo sviluppo e coesione (FSC);

con DGR n. 1513 del 24/07/2012, n. 2787 del 14/12/2012 e n. 523 del 28/3/2013 la Regione ha preso atto 
delle delibere CIPE attraverso cui è stata predisposta la programmazione degli interventi del FSC 2000 - 2006 
e FSC 2007 - 2013, con particolare riferimento alle delibero n. 62/2011, n. 78/2012, n. 8/2012, n. 60/2012, 
79/2012, 87/2012 e 92/2012 e formulato le disposizioni per l’attuazione delle stesse;

in data 25 luglio 2013 è stato sottoscritto l’Accordo di Programma Quadro Rafforzato “Sviluppo Locale” per 
un ammontare di risorse pari ad € 586.200.000,00 prevedendo, nell’allegato 1 “Programma degli interventi 
immediatamente cantierabili”, tra le azioni a sostegno dello sviluppo della competitività - Aiuti agli investimenti 
di grandi, medie, piccole e micro imprese, l’operazione denominata “Contratti di Programma Turismo”, a cui 
sono stati destinati € 5.000.000,00 e “PIA Turismo” a cui sono destinati € 29.000.000,00;

la Delibera della Giunta Regionale del 21 novembre 2014, n. 2424 “Fondo per lo sviluppo e coesione 
2007-2013 Accordo di Programma Quadro Rafforzato Sviluppo Locale. Rimodulazione delle risorse a seguito 
delle riduzioni apportate al fondo con Deliberazione CIPE n. 14/2013” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia — n. 172 del 17/12/2014, si è stabilita la rimodulazíone programmatica degli interventi inseriti 
nell’Accordo, sulla base dei criteri della DGR 2120 del 14/10/2014;

il Programma Operativo Regionale Puglia 2014-2020, approvato con decisione della Commissione Europea 
C(2015) 5854, in relazione agli obiettivi specifici indica le azioni di riferimento tra le quali l’azione 3.3 “Interventi 
per il sostegno agli investimenti delle imprese turistiche” obiettivo specifico 3c) “consolidare, modernizzare e 
diversificare i sistemi produttivi territoriali” dell’Asse III “Competitività delle Piccole e Medie Imprese”;

Il POR Puglia 2014-2020 rappresenta lo strumento regionale di programmazione pluriennale dei Fondi 
Strutturali, per il periodo compreso tra 01/01/2014 e il 31/12/2020;

l’operazione viene selezionata sulla base di criteri e procedure di selezione attualmente in vigore per il 
sostegno del FESR. In caso di rendicontazione a valere sul POR PUGLIA 2014-2020, metodi e criteri utilizzati 
per la selezione di questa operazione saranno sottoposti all’approvazione del Comitato di Sorveglianza del 
Programma (Articolo 110 (2), lett. (a) e Articolo125 (3) lett. (a) del Regolamento N° 1303/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio. Quest’ultimo confermerà che i criteri e la metodologia adottata dall’AdG garantiscono 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733018

che le operazioni selezionate contribuiscono al raggiungimento degli obiettivi specifici e dei risultati attesi 
del POR adottato;

è stata sottoposta al Comitato di Sorveglianza del Programma Operativo 2014 — 2020 nella seduta del 
11 marzo 2016, il quale ha confermato che i criteri e la metodologia adottata dall’AdG garantiscono che le 
operazioni selezionate contribuiscono al raggiungimento degli obiettivi specifici e dei risultati attesi del POR 
adottato;

l’attivazione di detto intervento ha consentito di accelerare l’impiego delle risorse destinate alle 
medesime finalità dal Fondo di Sviluppo e Coesione e dal nuovo ciclo di programmazione 2014-2020, 
e, contestualmente, di evitare soluzioni di continuità nella messa a disposizione del sistema produttivo 
regionale di un appropriato insieme di regimi di aiuto;

Visto altresi che:
sul BURP n. 139 del 06.10.2014 è stato pubblicato il Regolamento regionale n. 17 del 30.09.2014 

“Regolamento della Puglia per gli aiuti compatibili con il mercato interno ai sensi del TFU (Regolamento 
regionale della Puglia per gli aiuti in esenzione)”;

con DGR n. 2445 del 21/11/2014 la Regione Puglia ha designato Puglia Sviluppo SpA quale Soggetto 
intermedio per l’attuazione degli aiuti di cui al Titolo II “Aiuti a finalità regionale” del Regolamento 
Regionale n. 17 del 30/09/2014, a norma dell’art. 6, comma 7 del medesimo e dell’art. 123, paragrafo 6 del 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 e che alla stessa, nell’ambito del ciclo di programmazione 2007-2013, sono 
stati affidati compiti e funzioni di soggetto intermedio ai sensi dell’art. 42 del Regolamento (CE) 1083/2006, 
della stessa tipologia di quelli previsti dal Titolo II del Regolamento Regionale n. 17 del 30.09.2014;

con Determinazione Dirigenziale del Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi n. 796 del 07/05/2015 
è stato approvato e pubblicato sul BURP n. 68 del 14/05/2015 l’Avviso: “FSC - APQ Sviluppo Locale 2007-
2013 - Titolo II - Capo 5 “Aiuti alle grandi imprese e alle PMI per programmi integrati di agevolazione — 
PIA Turismo” - denominato “Avviso per la presentazione di progetti promossi da Grandi, Medie e Piccole 
Imprese ai sensi dell’articolo 50 del Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione n. 17 del 30 
settembre 2014”;

con atto dirigenziale n. 973 del 29 maggio 2015 si é provveduto al differimento dei termini di presentazione 
delle istanze di accesso come stabilito nell’art. 2 comma 1 dell’Avviso, dal 03 giugno 2015 al 15 giugno 2015;

con atto dirigenziale n. 998 del 08.06.2015, pubblicato sul BURP n. 81 del 11/06/2015, si è provveduto 
ad integrare il procedimento di valutazione del criterio di selezione n. 3 di cui all’Allegato A dell’Avviso 
approvato con DD n. 796 del 07/05/2015;

con atto dirigenziale n. 1060 del 15.06.2015 è stato prenotato l’importo di € 15.000.000,00 (Euro 
Quindicimilioni/00) sul capitolo di spesa 1147031”Fondo di Sviluppo e Coesione 2007/2013 — Delibera 
CIPE n. 62/2011, n. 92/2012 — Settore d’intervento — Contributi agli investimenti a imprese” a copertura 
dell’Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle grandi imprese e alle PMI per programmi integrati di agevolazione 
— PIA Turismo” denominato “Avviso per la presentazione di progetti promossi da Grandi, Medie e Piccole 
Imprese ai sensi dell’articolo 50 del Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione n. 17 del 30 
settembre 2014” di cui all’Atto Dirigenziale n. 796 del 07.05.2015;

con DGR. n. 1855 del 30.11.2016, la Giunta Regionale:
•	ha apportato la variazione al Bilancio Pluriennale 2016-2018, al Documento Tecnico di Accompagnamen-

to e al Bilancio Gestionale approvato con DGR. n. 159 del 23.02.2016, ai sensi dell’art. 51, comma 2) lett. 
a) del D.Igs. n. 118/2011;

•	ha autorizzato il Responsabile delle Azioni 1.1, 1.2, 3.1, 3.3, 3.6, 4.2 nell’ambito del FESR, ad operare sui 
capitoli di spesa del Bilancio regionale di cui alla copertura finanziaria del presente provvedimento, la cui 
titolarità è in capo al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria;

con DGR n. 477 del 28.03.17 di ulteriore variazione al Bilancio di Previsione 2017-2019 inerente il POR 
PUGLIA 2014-2020 — Assi I — III, è stata autorizzata la Dirigente della Sezione Competitività e Ricerca dei 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33019

Sistemi Produttivi ad operare, per gli importi oggetto della variazione, sui capitoli di spesa dell’azione 3.5 di 
competenza della Sezione Internazionalizzazione, delle azioni 1.3 e 3.7 di competenza della Sezione Ricerca 
Innovazione e Capacità Istituzionale e delegata alla firma dei provvedimenti consequenziali.

Considerato che:
l’istanza di accesso avanzata dall’impresa Costruzioni MG S.r.l., trasmessa telematicamente in data 

04 maggio 2016, è stata ammessa alla fase di presentazione del progetto definitivo con A.D. del Servizio 
Competitività dei Sistemi Produttivi n. 1762 del 11/10/2016;

con nota del Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi della Regione Puglia prot. n. AOO_158/0007947 
del 13/10/2016, trasmessa a mezzo PEC all’impresa in pari data, è stato comunicata l’ammissibilità alla fase di 
presentazione del progetto definitivo;

la proposta di progetto definitivo è stata trasmessa telematicamente a mezzo PEC in data 19 novembre 2016 
nei limiti temporali definiti dalla normativa di riferimento ovvero entro il termine di 60 giorni dal ricevimento 
della comunicazione di ammissione alla fase di presentazione del progetto definitivo (13/10/2016).

Rilevato che:
Puglia Sviluppo S.p.A., con nota del 03.04.2017 prot. 3368/U, acquisita agli atti in pari data prot. n. 

AOO_158/2975, ha:
•	comunicato di aver proceduto alla verifica di ammissibilità del progetto definitivo presentato dal Soggetto 

proponente Costruzioni MG S.r.l. (codice progetto 6X2BEX9), così come previsto dall’art. 11 dell’Avviso 
pubblicato sul BURP n. 68 del 14.05.2015. Dette verifiche si sono concluse con esito positivo;

•	trasmesso la relazione istruttoria, dalla quale si rileva che, sulla base delle verifiche effettuate e delle consi-
derazioni esplicitate, la valutazione relativa alla ammissibilità del progetto definitivo è positiva. Di seguito, 
si riepilogano le voci di spesa ritenute ammissibili e le relative agevolazioni concedibili:

SINTESI INVESTIMENTI
COSTRUZIONI MG S.R.L.

AGEVOLAZIONI

TIPOLOGIA SPESA 
ATTIVI MATERIALI

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

(€)

INVESTIMENTO 
AMMESSO

( € )

AGEVOLAZIONI 
CONCEDIBILI

(€)

Studi preliminari di 
fattibilità

20.000,00 20.000,00 9.000,00

Progettazione 
ingegneristica e direzione 
lavori

63.358,95 63.358,95 28.511,53

Suolo aziendale 0,00 0,00 0,00

Opere murarie e 
assimilate

1.055.982,56 1.055.982,56 475.192,15

Macchinari, Impianti 
Attrezzature varie e 
Programmi Informatici

185.280,32 185.280,32 83.376,14

TOTALE ATTIVI MATERIALI 1.324.621,83 1.324.621,83 596.079,82

TIPOLOGIA SPESA 
ACQUISIZIONE DI 

SERVIZI DI 
CONSULENZA

INVESTIMENTO 
PROPOSTO E AMMESSO

(€)

AGEVOLAZIONI CONCEDIBILI
(€)

Certificazione Sistema di 
Gestione ISO 14001

10.000,00 10.000,00 4.500,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733020

Progettazione grafica e 
realizzazione sito web

3.300,00 3.300,00 1.850,00

TOTALE ACQUISIZIONE DI 
SERVIZI DI CONSULENZA

13.300,00 13.300,00 5.985,00

TOTALE INVESTIMENTO E 
AVEVOLAZIONI

1.337.921,83 1.337.921,83 602.064,82

•	incremento occupazionale

ULA NEI DODICI MESI 
ANTECEDENTI LA PRESENTAZIONE 

DELL’ISTANZA DI ACCESSO
N. ULA NELL’ESERCIZIO A REGIME VARIAZIONE

5,42 7,59 2,17

Rilevato altresì che:
dalla suddetta relazione istruttoria emerge che l’ammontare finanziario teorico della agevolazione 

concedibile è pari a complessivi € 602.064,82 di cui € 596.079,82 per Attivi Materiali ed € 5.985,00 per 
acquisizione di Servizi di Consulenza per un investimento complessivamente ammesso pari ad € 1.337.921,83 
di cui € 1.324.621,83 per Attivi Materiali ed € 13.300,00 per acquisizione di Servizi di Consulenza.

Tutto ciò premesso, si propone di:
•	esprimere l’indirizzo all’approvazione della proposta di progetto definitivo presentato dal Soggetto propo-

nente Costruzioni MG S.r.l. con sede legale in Via della Resistenza, 9 — 70029 Santeramo in Colle (BA) - C.F. 
06914380727 - che troverà copertura sui Capitoli di spesa 1161330 — 1162330 a seguito del provvedi-
mento di assunzione della Obbligazione Giuridicamente Vincolante da parte della Sezione Competitività e 
Ricerca dei Sistemi Produttivi entro il corrente esercizio finanziario;

•	dare mandato alla medesima Sezione di provvedere, con successivi provvedimenti dirigenziali, all’approva-
zione del progetto definitivo e contestuale assunzione di accertamento/obbligazione Giuridicamente Vin-
colante, alla concessione provvisoria delle agevolazioni, nonché alla sottoscrizione del Disciplinare

COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DEL Lgs. 118/11 e ss.mm.ii.
La copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente provvedimento è garantita, nell’ambito della 

dotazione finanziaria disponibile sui capitoli di spesa seguenti del Bilancio di Previsione 2016-2018 giusta DGR 
n. 1855 del 30.11.2016 e con DGR n. 477 del 28.03.2017
•	Capitolo 1161330 per l’importo di € 354.155,78 (POR 2014-2020 Az.3.3 Quota UE);
•	Capitolo 1162330 per l’importo di € 247.909,04 (POR 2014-2020 Az.3.3 Quota STATO);

Con successivo provvedimento si procederà all’accertamento e all’impegno delle somme da parte della 
competente Sezione.

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4 — 
comma 4— lettere D/K della L. R. n. 7/97;

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico;
Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del competente Direttore di Area;
A voti unanimi espressi nei modi di legge



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33021

DELIBERA

•	di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate;

•	di prendere atto della relazione istruttoria predisposta dalla Società Puglia Sviluppo S.p.A. trasmessa con 
nota del 19.12.2016 prot. 7481/U, acquisita agli atti in pari data prot. n. AOO_158/0010533, relativa all’a-
nalisi e valutazione del progetto definitivo presentato dalla Società Costruzioni MG S.r.l. con sede legale 
in Via della Resistenza, 9 — 70029 Santeramo in Colle (BA) - C.F. 06914380727, per la realizzazione del 
programma di investimenti PIA Turismo dell’importo complessivo ammissibile di € 1.337.921,83 di cui € 
1.324.621,83 per Attivi Materiali ed € 13.300,00 per acquisizione di Servizi di Consulenza, conclusasi con 
esito positivo ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante (Allegato A);

•	di prendere atto che il progetto definitivo, sulla base delle risultanze della fase istruttoria svolta dalla So-
cietà Puglia Sviluppo S.p.A. per la realizzazione del programma di investimenti PIA Turismo dell’importo 
complessivo ammissibile di € 1.337.921,83 di cui € 1.324.621,83 per Attivi Materiali ed € 13.300,00 per 
acquisizione di Servizi di Consulenza, comporta

un onere a carico della finanza pubblica di € 602.064,82 di cui € 596.079,82 per Attivi Materiali ed € 5.985,00 per
acquisizione di Servizi di Consulenza e con la previsione di realizzare, nell’esercizio a regime, un incremento 
occupazionale non inferiore a n. 7,59 unità lavorative (ULA) come di seguito specificato:

SINTESI INVESTIMENTI
COSTRUZIONI MG S.R.L.

AGEVOLAZIONI

TIPOLOGIA SPESA 
ATTIVI MATERIALI

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

(€)

INVESTIMENTO 
AMMESSO

( € )

AGEVOLAZIONI 
CONCEDIBILI

(€)

Studi preliminari di 
fattibilità

20.000,00 20.000,00 9.000,00

Progettazione 
ingegneristica e direzione 
lavori

63.358,95 63.358,95 28.511,53

Suolo aziendale 0,00 0,00 0,00

Opere murarie e 
assimilate

1.055.982,56 1.055.982,56 475.192,15

Macchinari, Impianti 
Attrezzature varie e 
Programmi Informatici

185.280,32 185.280,32 83.376,14

TOTALE ATTIVI MATERIALI 1.324.621,83 1.324.621,83 596.079,82

TIPOLOGIA SPESA 
ACQUISIZIONE DI 

SERVIZI DI 
CONSULENZA

INVESTIMENTO 
PROPOSTO E AMMESSO

(€)

AGEVOLAZIONI CONCEDIBILI
(€)

Certificazione Sistema di 
Gestione ISO 14001

10.000,00 10.000,00 4.500,00

Progettazione grafica e 
realizzazione sito web

3.300,00 3.300,00 1.850,00

TOTALE ACQUISIZIONE DI 
SERVIZI DI CONSULENZA

13.300,00 13.300,00 5.985,00

TOTALE INVESTIMENTO E 
AVEVOLAZIONI

1.337.921,83 1.337.921,83 602.064,82



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733022

• Incremento occupazionale:

ULA NEI DODICI MESI ANTECEDENTI 
LA PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA DI 

ACCESSO

N. ULA NELL’ESERCIZIO A 
REGIME

VARIAZIONE

5,42 7,59 2,17

•	di esprimere l’indirizzo all’approvazione della proposta di progetto definitivo presentato dal Soggetto pro-
ponente Costruzioni MG S.r.l. con sede legale in Via della Resistenza, 9 —70029 Santeramo in Colle (BA) 
- C.F. 06914380727 - che troverà copertura sui Capitoli di spesa 1161330 — 1162330 a seguito del provve-
dimento di assunzione della Obbligazione Giuridicamente Vincolante da parte della Sezione Competitività 
e Ricerca dei Sistemi Produttivi entro il corrente esercizio finanziario;

•	di dare mandato alla medesima Sezione di provvedere, con successivi provvedimenti dirigenziali, all’appro-
vazione del progetto definitivo e contestuale assunzione di Obbligazione Giuridicamente Vincolante, alla 
concessione provvisoria delle agevolazioni, nonché alla sottoscrizione del Disciplinare;

•	di stabilire in 30 giorni dalla notifica della concessione provvisoria delle agevolazioni la tempistica per la 
sottoscrizione del Disciplinare, ai sensi dell’art. 54 co. 2 del Regolamento Regionale n. 17 del 30.09.2014 
“Regolamento della Puglia per gli aiuti compatibili con il mercato interno ai sensi del TFU (Regolamento 
regionale della Puglia per gli aiuti in esenzione)”;

–	di autorizzare il Dirigente di Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi a concedere eventuali 
proroghe al termine di cui al punto precedente in caso di motivata richiesta da parte del Soggetto Propo-
nente;

•	di dare atto che con successivi provvedimenti dirigenziali si provvederà all’adozione dell’atto di concessione 
provvisoria delle agevolazioni e alle eventuali liquidazioni;

•	di notificare il presente provvedimento alla Società Costruzioni MG S.r.l.;

•	di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33023



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733024



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33025



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733026



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33027



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733028



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33029



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733030



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33031



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733032



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33033



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733034



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33035



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733036



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33037



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733038



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33039



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733040



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33041



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733042



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33043



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733044



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33045



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733046



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33047



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733048



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33049



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733050



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33051



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733052



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33053



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733054



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33055



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-201733056



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 9-6-2017 33057


	DEL776

